



<div><div><div>ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA</div></div><div><div>dirección sectorial de infraestructura</div></div></div>											
RUBRADO - LICEO OMBUES DE LAVALLE								Area Gestión y			
Contralor de Obras- Versión 2018											
TIPO DE INTERVENCION: MANTENIMIENTO				Area construida			xx m2	% incidencia s/precio total			
AREAS CUBIERTAS EXTERIORES (galerías)				Area construida			xx m2	% incidencia s/precio total			
ESPACIOS EXTERIORES				Area de intervención			xx m2	% incidencia s/ precio total	#iREF!		
RUBRO VARIOS							% incidencia s/ precio total		#iREF!		
RUBRO	DESCRIPCION			UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (\$)	PRECIO TOTAL SUBRUBRO (\$)	% UNITARIO SOBRE TOTAL	% SUBRUBRO SOBRE TOTAL	% RUBRO SOBRE TOTAL	PRECIO TOTAL RUBRO (\$)
1.00	IMPLANTACION DE OBRA									15,51%	38300,00
1.1	Construcciones provisorias			global	1,00	15.000	15.000,00	6,0753%	6,08%		
1.2	Cercado - andamios			global	1,00	12.800	12.800,00	5,1843%	5,18%		
1.3	Fletes			global	1,00	10.500	10.500,00	4,2527%	4,25%		
2.00	REFACCIONES POSTIGONES EN HIERRO									10,65%	26300,00
2.1	Colocacion de Rieles - rodamientos			global	1,00	25.000,00	22.500,00	10,1256%	9,11%		
2.2	Colocacion sistema de cierre con candados			global	1,00	3.800,00	3.800,00	1,5391%	1,54%		
3.00	REFACCIONES ABERTURAS ALUMINIO									7,53%	18.600,00
3.1	Colocacion de picaporte - mecanismos de cierre			unidad	8,00	1.800,00	12.200,00	0,7290%	4,94%		
3.2	Ajustes de posicionamiento y movimientos			unidad	8,00	800,00	6.400,00	0,3240%	2,59%		
4.00	REPARACIONES CUBIERTA SUPERIOR									7,01%	17300,00
4.1	Retiro de membrana obsoleta en union aulas prefabricadas			ml	14,00	520,00	6.500,00	0,2106%	2,63%		
4.2	colocacion de nueva membrana en uniones de las aulas prefabricadas			ml	14,00	920,00	10.800,00	0,3726%	4,37%		
5.00	CANALON DESAGUE PLUVIALES									4,66%	11500,00
5.1	Cambio de canalón desagüe pluviales y columna de bajada			global	1,00	14.800,00	11.500,00	5,9943%	4,66%		
6.00	CERRAMIENTOS LATERALES									30,30%	74800,00
6.1	Limpieza de cerramientos laterales y superior			m2	110,00	160,00	17.600,00	0,0648%	7,13%		
6.2	Pintura de cerramientos laterales y superior			m2	110,00	520,00	57.200,00	0,2106%	23,17%		
7.00	PINTURA REJAS - POSTIGONES									8,51%	21000,00
7.1	Limpieza de superficies			m2	30,00	140,00	4.200,00	0,0567%	1,70%		
7.2	Pintura rejas - postigones			m2	30,00	750,00	16.800,00	0,3038%	6,80%		
8.00	REFACCIONES PAVIMENTOS									7,74%	19100,00
8.1	Reparacion en piso madera			m2	2,00	3.500,00	7.000,00	1,4176%	2,84%		
8.2	Reparacion Junta metalica en piso			ml	12,00	300,00	3.600,00	0,1215%	1,46%		
8.3	Construccion de escalon en hormigon de acceso a Aula Prefabricada I			global	1,00	8.500,00	8.500,00	3,4427%	3,44%		
9.00	INSTALACION ELECTRICA									3,24%	8000,00
9.1	Revisión general			global	1,00	6.500,00	6.500,00	2,6326%	2,63%		
9.2	colocacion tapa caja registro			global	1,00	1.500,00	1.500,00	0,6075%	0,61%		
10.00	LIMPIEZA DIARIA Y FINAL DE OBRA									4,86%	12000,00
10.1	Limpieza diaria y final de obra			global	1,00	12.000,00	12.000,00	4,8603%	4,86%		
										100,00%	246900,00

MATRIZ DE OFERTA

A	OBRA PREVISTA	246900
B	IVA OBRA (22% sobre A)	54318



C	SUBTOTAL (A+B)	301218
D	MONTO IMPONIBLE (sobre A)	60000
E	LEYES SOCIALES (66,76% de D)	40056
F	MONTO TOTAL OFERTADO (A+B+E)	\$U 341.274



Arq. Marcela Carrasquera
Residente Colonia